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Vienkārši un mierīgi slavenais somu pasaules rekordists Taisto Meki dzīvo tālu provincē n*
lielpilsētas kņadas — Kerolā. Savas dzīves biedres un mazās meitiņa; vidū Meki tavai

mājas dārza redzams ieturot pusdienu maltīti.

TAISTO MEKI
Somijas gargabalnieku saimei tagad ir savs Nurmi Nr. 2;

STĀSTS PAR PIECKĀRTĒJA PASAULES REKORDISTA DZĪVI, TRENIŅU, CĪŅAS TAKTIKU UN VIŅA PRETINIEKIEM.

Kas pārāks visu laiku vērtējumā — Paavo Nurmi vai Taisto Meki?
Somijas gargabalskrējējiem pasaules ievērību un slavu izkaroja Hannes Kolehmainens, ko ari somi pateicībā dēvē par savu „gar-

g&balnieku tēvu". Kolehmainena gaitu turpinātājs bija Paavo Nurmi, kas Somijas gargabalskrējēju hegemoniju pacēla lidz neiedomāja-
—

miem augstumiem, reizē apvijot ap sevi leģendāru uzvaras lauru un nepārspējamības vaiņagu. Paavo Nurmi — fenomenālais, klusais,

lielais Somijas dēls ievadīja laikmetu, kam vajadzētu turpināties ne tikai gadu desmitiem, bet pat simtiem un tūkstošiem. Viņš pierā-

dīja, ka Somijas apstākļos var uzaugt virs, kas garo distanču skrējienos spēj būt savā laikā pārākas, pilnīgi atsevišķas kvalitātes

niegumu. Nurmi aizejot, palika kā svēts mantojums Somijas nākošai skrējēju paaudzei viņa uzvaras un Somijai izkarotā paša pirmā

galvgaļa vieta visas pasaules mērogā. Un radoties dzelžainā treniņā, viņa gaitas sekmīgi turpināja — Lehtinens, Iso-Hollo, Salminens,

Hekerts, Virtanens, bet viņiem visiem blakus rūpīgam treniņa darbam trūka tās milzīgās apdāvinātības un mūžigās neatlaidības, kas līdz

tam bija piemitis tikai vienam vienīgam — Paavo Nurmi. Visi viņi paspīdēja kā meteori ar dažu savu rekordsniegumu, lai tad apmie-

rinātos ar panāktām uzvarām pār citu nāciju pārstāvjiem. Tomēr Nurmi darbs bija laidis pārāk ..dziļas saknes" un reiz arī vajadzēja

no pārējo tiešām lielisko atietu pulciņa nākt tādam vīram, kas ]oti līdzinātos Nurmi, kuram Somijas zeme būtu devusi tādu pašu mir-

dzošu neuzvaramības talantu un tādu pašu spītību — nekad neļaut sevi pārspēt. Un šis vīra nāca. Taisto Meki — viņa vārds. Zemei

lodes ,,1'aato Nurmi Nr. 2" — par kuru pēdējā sezonā tik daudz brīnišķi cildinoša dzirdēts un kuram ar! veltīts mūsu šīs dienas stāsts
?Mi^^MMiM^M^M^^-i^^^^^i^^^^^^^^^^^^^^^i^iP^^i^Mii*"»^»*»"^"»^^^-^^^^^-
— vēstījums par Meki dzīvi, darbu, uzvarām un rekordiem.

Paavo Nurmi — eomu mākslinieka Vaina
Aaltnnena pasaules slavenā un skaistā skulp
tara. Lielais skrējējs Paavo Nurmi ir katra
lomu jaunieša centības ideāls. Ar saviem
milzu panākumiem, Nurmi ir aizrāvis visu
mvi| tautu, kāpēc ari izauguši daudz slaveni
vārdi, no kuriem vu-tālāk skanošais patlaban
ir Taisto Meki, par kuru šodien plaši stāstam

saviem lasītājiem.

MEKI LIDZ SAVĀM TRIUMFA

DIENAM...

Taisto Meki dzimis 1911. gada 19. martā
Helsinkos. Somijas galvas pilsētā viņš pava-
dīja savu bērnību līdz 1918^ gadam, kad visa
Meki ģimene pārcēlās uz nelielo provinces pil-
sētiņu Rekclu, kas atrodas netālu no Helsin-

kiem. Meki vecāki nebija nekādi bagātnieki

un kā vienkāršam strādnieku bērnam, Taisto

vajadzēja jau agri uzsākt ikdienišķā darba

gaitas. Viņš ilgāku laiku strādāja kā būvju

strādnieks, tad kādā metāla apstrādāšanas

fabrikā uti beidzot viņš nokļuva Somijas Alko-

hola ligag dienestā (kuras; darbinieks Meki ir

vēl arī tagad). Viņa dzīves veids jau no ag-
rās bērnibas bija vienkāršs un dabisks, bez
kādām pārmērībām vai ierobežojumiem. Spor-
tam Meki pievērsās 1931. gadā, kad viņš bija

sasniedzis pilngadību. Viņš ļoti ātri apprecē-
jās, tak tas nekavēja sporta gaitas. Klusā,

mierīgā ģimenes dzīve drīzāk Meki sasniegu-
mu attīstību pat sekmējusi. 1932. gadā (tai

sezonā, kad Lehtinens pārspēja pirmo Nurmi
pasaules rekordu — 5000 m distancē), Meki

atzīmēja sava mūža pirmo uzvai'U. Viņš vi-
sus konkurentus pārspēja 3000 m skrējienā
iesācējiem. Protams, toreiz neviens pat iedo-
māties nevarēja, ka šeit darīšana ar tādu fe.
nomenalu nākotnes vīru. Meki laika atzīmes
gan lēnām, bet ļoti regulāri un pakāpeniski
kļuva aizvien labākas un 1934. gadā viņš sen-
sacionēlā kārtā izcīnija Somijas meistara ti-
tuli 5090 metros. Toreiz ļoti sīvi Nurmi at-
stātās vadošās vietas dēļ spēkojās Lehtinens,
Iso-Hollo, Salminens, Askola un Hekerts. Viņi
kāpināja jau sākumā ļoti ātru tempu un dai-
ma pārsteigums, ka finišā vislielāko izturības
krājumu bija uzturējis soli solī aiz vadošo
duelantu grupas skrejošais, toreiz vēl maz pa-
zītais Taisto Meki. Tad pāris gadus Meki at-
kal palika itkā paēnā. Visi viņa 1934. gada
meistarībā uzvarētie sāncenši panāca iespaidī-
gus revanšus un šķita, ka Meki nekad nekļūs

Somijas un reizē arī pasaules gargabalnieku
vadošais virs, kaut arī viņa sasniegumi jopro-
jām aizvien uzlabojās, tak pārējie (Salminens,
Hekerts, Askola) gāja vēl straujāku progresa
ceļu un Meki dzīvoja maz ievērots „lielo dūžu"
ēnā. 1936. gadā Meki vēl saslima un viņš ne-
tika arī olimpiskās ekspedīcijas sastāvā, kas
devās uz olimpskām spēlēm Berlīnē un tur
spīdoši apliecināja, ka gargabalskrējienos ze-
mes lodes vadošā nācija joprojām ir Somija.
1937. gadā Meki atkal realizēja jaunus perso-
nīgos rekordus un 5000 m pat veica ļoti tei-
camā — 14:26,8 min. laikā. Somija tomēr,
raugoties Meki garajā, lēni kāpjošā progresa
ceļā, viņam vairs neticēja un pat Nurmi, no-
vērtējot sezonas noslēgumā 1937. gada sasnie-

gumus, izteica šaubas, ka diez' vai kādreia

Meki 1934.
un

Meki 1939.
Ka īsti Taisto Meki progresējis un uz-

labojis savus sasniegumus, tas ļoti iz-

teiksmīgi pārskatāms sekojošā tabulā,
kur uzskaitīti viņa ik sezonas labāikie

rezultāti, sākot ar sporta gaitu sākumu

— 1934. gadu un beidzot ar šodienu —

1939. gadu:
1500 3000 5000 10.000

1934. g. — 8:44,8 14:49,0 —
1935. g. — 8:36,6 14:40,8 31:44,6
1936. g. 3:56,8 8:15,6 14:41,6 —

1937. g. 3:55,2 8:24,8 14:28,8 —
1938. g. — 8:22,2 14:26,8 30:02,G
1939. g. 3:53,3 8:15,6 14:08,8 29:52,6

kā to vēsta šī statistika, tad ar kat-
ru gadu Meki uzlabojis savus sasniegu-

mus un tikai atsevišķās distancēs Meki
dažu sezonu bijis nedaudz vājāks.

llJ
Meki skriešot labāk-... Taču jau nākošā —
1938. gada sezonā pierādījās Nurmi pareģoju-

ma nepatiesība. Meki vispirms kļuva Nr. 1

Somijas dižajā gargabalnieku saimē, tad Pa-
rizē viņš izcīnija Eiropas meistara tituli 5000

m distancē un 1938. gada cīņu noslēgumā

Meki realizēja jaunu pasaules rekordu 10.000

metros. Ar šo brīdi tad nu visā pilnībā sā-
kās Meki valdīšanas laiks. Par 1939. gada

Meki triumfa dienām nav daudz ko stāstīt.

Tās visiem vēl ļoti labā atmiņā. Spožākie

mirdzumi, protams, viņa 1939. gada bilancē

ir pasaules rekordi — 5000 m un 10.000 m
skrējienos. Tādas bijušas Meki gaitas līdz

viņa patreizējām triumfa dienām. Kā īsti iz-

veidojies viņa progresa gājiens, tas pārskatā-
mi vērojams blakus skatāmā tabulā.

MEKI DZĪVE UN TRENIŅŠ-

Kluss, mierīgs, ikdienišķs, bet reizē gan
ļoti noteikts ir Meki gaitu ritums. Rekolas
ciemā, kas atrodas apmēram 18 km no Hel-
sinkiem, Meki kopā ar sievu un 8 gadus veco
meitiņu savā nelielā mājiņā bauda mierīgu
ģimenes dzīvi. Tā mazliet gan traucēta tiek
vasarā, kad Meki gandrīz vai ik pāris dienas
gaida starts kādā citā pilsētā. Meki kārtējās

dienas programas plāns ir šāds. No rīta aug-
šā viņš ceļas pīkst. 6, tad treniņa tērpā veic
8—10 km garu skrējienu mežā. Kekola ir

mazs ciemats, ieslēgts mežā un šai ziņā īsti

piemērota vieta somu srarrabalnieka treni-

ņam. Pīkst. 7 Meki ģimene sēža^ pie Meki
kundzes rūpīgi sagatavotā brokastu galda un
tad ģimenes galva dodas uz staciju, lai brauk-
tu us darba vietu Helsinkos. Pēcpusdienā —
pīkst. 16 Meki atgriežas Rekolā un atkal me-
žā viņš skrien 8—9 km garu ceļa gabalu.
Pēcpusdienas treniņā Meki lielu vērību velti
spurtiem un noslēgumā viegliem lokanības
vingrojumiem. Tad Meki vakariņo un iet ļoti
ātri gulēt. Meki trenējās tikai mežā un lau-
kumā viņš skrien tikai sacīkstēs. Meki par sa-
viem treniņiem stāsta, ka viņš tāpat kā vai-
rums Somijas gargab&lnieki, negatavojas pēc
kāda speciāla plāna. Meki treniņa galvenais
mērķis vienmēr ir sagatavot savu ķermeni tā,
lai kurā katrā laikā varētu būt savu spēju
augstākā kāpinājumā. Lai varētu visīsākā
laikā absolvēt ar ļoti nelieliem pārtraukumiem

"visgrūtākās cīņas, šo vārdu patiesību savā la-i
kā pierādīja jau Nurmi un arī šovasar Meki
startēja gandrīz vai katru trešo dienu. Viņš
savu brīnišķo 10.000 m pasaules rekordu šo-
ruden realizēja svētdienā, bet pirms tam
piektdien Meki cinijās Stokholma ar Henriju
Jonsonu un pārējiem izcilākiem zviedru gar-
gabalniekiem 5000 m distancē, pie kam Meki
uzvarēja lieliskā 14:14,8 min. laikā. 2 dienas
vēlāk Meki sasniedza savu fantastiskāko re-
korda atzīmi, šis piemērs nepāprotami lie-
cina, ka Meki ķermenis ir sagatavots tiešām
priekšzīmīgi, kas gandrīz nekādos apstākļos
nepazīst pārpūlēšanos. Un viss tas panākts
tikai ar vienkāršību un noteiktību. īpašībām,
kas blakus dabas dotam talantam laikam guļ
visu fenomenālo sasniegumu pamatā, kur mek.
lejams visu rekordu «noslēpumu noslēpums".

TAKTIKA UN STILS.

Rakstura ziņā Meki ievērojami atšķiras no

pārējām somu gargabalnieku slavenībām. Vi-
ņā nav ne ēna no tās mūžīgās klusēšanas un
tīri ziemeļnieciskā aukstuma, kas tik bagātīgi

piemita viņa lielajiem priekšgājējiem un vis-

vairāk pašam skrējēju «karaļu karalim" Paa-
vo Nurmi. Pretstatā Meki ir daudz smaido-

šāks, vispār dzīves priecīgāks un tempera-
mentīgāks. Ja Nurmi savu milzīgo enerģiju
tieši krasi izpauda ar savu majestātisko mie-
ru, tad Meki cīņas griba un spēks staro pretī
jau no katra viņa teiktā vārda. Stila ziņā
Meki ir gluži līdzīgs saviem pārējUm tautie-
šiem — gargabalniekiem. Viegla ir viņa gai-
ta un skaisti solis, kā katram, kas ik dienas
trenējas sūnu klātās mīkstajās meža takās.
Blaku milzīgai izturībai, Meki piemīt arī pie-
tiekošs ātrums, kas viņam atļauj godam pa-
stāvēt visasākā finiša cīņā. Meki aizstāv Hel-
sinku Kisa Veikot Kluba krāsas un viņš re-
prezentē savu biedrību arī 4X400 m stafeti.

Tieši 400 m distanci Meki spēj pat veikt zem

52,0 sekundēm. Un Meki taktika? Jāteic,
ka viņšpatreiz savu pārējo bīstamāko konku-
rentu vidū ieņem tik izcilu vietu, ka viņam,
lai uzvarētu, nav nemaz vajadzīga kāda se-
višķa «taktiska viltība". Meki raksturojams
kā spilgts tempo skrējējs, kas nekad nekavē-
jas jau sākumā nestāties skrējiena priekšgalā.
Protams, viņš atkarībā no pārējo ātuuma ļauj
vest arī kādam citam un šai ziņā Meki lielā-
kais piepalīgs ir viņa talantīgais tautietis Pe-
kuri. Kopīgā duelī, kur tikai beigās ievēro-
jami pārāks bija Meki, viņi abi pārspēja Leh-
tinena pasaules rekordu 5000 metros par 8,2
sekundēm (Lehtinens — 14:17,0 min.; Meki
— 14:08,8). Vislabprātāk tad ari Meki skrien
kopā ar Pekuvi. kamēr visnetīkamāko un vil-
tīgāko pretinieku viņš atrod zviedra Henrija
Jonsona personā. Par Meki un Jonsona tak-
tiku .somu un zviedru prese lielas diskusijas
izcīnīja šovasar pēc tam, kad Jonsons bija
pārspējis Meki 3090 m distancē. Somi vispār
ir dusmīgi uz Jonsonu tādēļ, ka viņš cīnoties
ar līdzvērtīgiem spēkiem, nekad nestājas
priekšgalā un necenšas vest. Jonsons vienmēr
skrien soli solī aiz vadošā vīra un tad finišā
viņš mēģina visus pārspēt beigu spurtā. Pro-

tams, tempu diktēt ir daudz grūtāk kā tikai
sekot aizmugurē un tādēļ ari Jonsonam pēdējā
taisnē parasti ir vairāk spēka par vedēju un

viņš tā art-atzīmē uzvaru. Aiz šī iemesla tad
arī somi Jonsonu par sevišķi izcilu viru neuz-
skata, jo viņa vienīgā doma esot uzvarēt un
rezultāts viņu nemaz neinteresējot. Zviedru
atbilde skan atkal tā, ka par Jonscua spējām
visspilgtāko liecību nododot viņa pirmklasīgi»
rezultāti (3000 m — 8:15,4 min.; 5000 m —
14:1S,S min.). Katr^ izvēloties ciņa* taktiku
tādu, kādu viņš atrodot par sev piemērotāku.
Vai tas jau pats par sevi neesot apbrīnoša-
nas cienīgi, ka Jonsons spējot izturēt jebkuru
tempu un finišā viņš vēl varot kandidēt gūt
uzvaru. Kādēļ tad somiem līdzi nespējot iz-
sekot kāds cits skrējējs ? šai Jonsona taktikai
esot arī ļoti dibināts aprēķins, jo parasti so-
mi pret viņu cīņā raida visu savu izcilāko gar-
gabalnieku gvardi un kas tad notiktu, ja Jon-
sons uzņemtos vadību! Viņu vienkārši ar ne-
pārtrauktiem tempa kāpinājumiem noguldi»

(Turpinājums 2. lp. p.)

i Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatletikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Rīgas pilsētas darbinieku sports, Amatiera,
Starta, Rīgas futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas
sporta biedrības, Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceļu aiz-
sargu pulka sporta kluba un Nacionālo Latvijas atvaļināto karavīru biedrības

oficiāls orgāns.

līliflūliilīļ
MCSU KRISTĀLI

visdažādākos, ari modernākos, slīpēju-
mos, gravējumos un krāsās

DĀVANĀM.
Pieprasiet visos attiecīgos veikalos un
apskatiet mūsu pastāvīgo paraugu iz-

stādi
ZIGFR. MEIEROVICA BULV. Nr. 18

(Iepretim Nacionālam Teātrim).

VAROŅA
apavi glīti un izturīgi

Kaļķu ielā Nr. 36.
.Marijas ielā Nr. 11.
Tērbatas ielā Nr. 52.
Brīvības ielā Nr. 149.



Eglītes vakari un
sportista apbalvošana

APBALVOS VAIRĀK KA 100 ASK

LABĀKOS SPOBJjgTUS.

Sestdien, 9. decembri Armijas Virsnieku
Kluba telpās, notiks ASK 20 gadu jubilejas

rīkojums. Te mācītājs Apkaina iesvētīs
ari kara ministra ģenerālu J. Baloža Armijas
Sporta Klubam dāvāto jauno karogu. Pēc
tam sekos sekmīgāko ASK sportistu apbalvo-
šana. Apbalvojamo sportistu saraksts tr šāds:
Slidošanā: Rumba, Lakstiņš, Grūbe, Krūmiņš.
iachā — kpt-ltn. Ķelpc, vltn. Kārkliņš, vec.
rakstv. strauss. Slēpošanā — kapr. Mbo-
liņš, serž. Skrastiņš, Motmilleis, kapr. Caune,
Lapiņš, Lukstlņš, Pechako, V. Vītols. Sau-
sini — Cimdars, Laukmanis, Sams, Eichma-
nis, Tonna», Frickaus, Niedrīte, Kļava, Stū-
ris, Jansons, Saulītis. Volmers, Mačs, Pauci-
tl« , Priedltls. Vieglatletiks — V. Bucenieks,
Poltroks, Mtmcis, V. Vītols, Hartmanis, Sauli-
lis, Ilgažs, Putniņš, A. Bubenko. Basketbolu:

Melderis, Justs. L. Bērziņš, Smits, Arens,
Dzilna, Veisbftrdi» , Vanags, Pūriņš, N. Bērziņ?.
Kutholg — Makarskia, A. Pētersona, Vanags,
R. Pakalns, Dzerelis, Purini, Pidriksons, Dra-
g-uns. Putniņa. Grteķu-romteiu ciņi — Bet-
narovičs, K. Jespar» , Jakubaitis, Cīrulis, Ozo-
liņš, T. Krūze, Daņilova, PfilHis, Celchneri, E.
Kalniņš, A. KalnlnS, Skuļn, RtuMtls. Svaru

celšanā — Gtišs. Ozoliņa, Tītava. Boksā —
Balodis, Trēgers, Vadzinskis, Grīnvalds. Ho-
kejā — K. Paegle, K. Zilpaušs, E. Koņeckte
B. Kārkliņš, A. Dāle, H. Vltoliņš, R. Pakalns
A. Jurgens, L. Putniņš, K. Pakalns, R. Veide
Peldēšanā — ltn. Jaklmovies, Cūkainis, B
Raiskums, B. Zvejnieks, E. Mačuļskis, E. Var-
šunas, V. Miezītis, Z. Ramiņš, A. Ramiņš, L
Bunkša, R. otello, A. Kalnakārklis, Butkeviēs,
T, Ozolcelms, L. Ramiņš, A, Pētersons, L
Tresters, A. Tomass, T. Miloscrdova. Riteņ-
braukšana — Jurjevs, Imermanis, Vilsons ,
Valcis, Cīrulis, Mednis, Spalis, Makutēns, Un-
diks, Lazdiņš, Muzikants, Bormanis, Pālitis
Bamate, Grauze, Vllsone, Krastiņa un Lapiņa,
šaušanā — Lielmanis. Futbolā — Borduško
'VItoliņš, K. Pakalns, Grieķu-romiešu clņS —
Zvejnieks, AbcliņS, Bringmanis, Ūdris. Bas-

ketbolā — Poltroks.
Interesenti, kas vēlās iepriekš aizņemt gal-

diņus sarīkojuma vakarā, var tos pasūtīt pa
tfilr. Virsnieku Kluba kanceleja no pīkst.
10.00—13.50 tfilr. 2:1909, bet pčc pulkfi

15.30 — tfilr. 23905.

notiks p: k: s: kulītes vakars itn

spobtjbtu apbalvošana.
P! K! S! sarīko 13. dcc. plkit. ~2n 1&udentu

virtuves telpas eglītes rakaru ar sportistu ap-

balvošanu un deju. Uzvaras lauri 1939. g.
sacensībās pēc korporācijām sadalās sekoJi:
Lottonia — vienību sacensībā 2. vieta viegl-
atlētikā un slēpošana, individuāli — coni. Z;i-

? nnnma»»Kc*;—ura—tin—na—-

riņš 1. v. diskā un 2. v. lodē, Pormanig 2. v.
100 m skrējienā un Skujiņš 3. v. 1500 metros ..
Selonija — vienību sacensībā — 1. vieta bas-
ketbolā un vieglatlētikā, individueli — com.
Laipenieks 1. vieta 150O m skrējienā, P1U.U
1. v. tāllčkš. un 2. v. augsēlfkšanā, Liberts
3. vieta slalomā. Lettgallia — vienību sacen-
sībā — 1. vieta slēpošanā vispār! un 5 km
staf. slēp., un 3. vieta basketbols un volejbo-
lā, individueli — com. Sinka 1. v. slalomā, Ka-
lējs 2. vieta 5 km slēp., PuķitU 3. v, E km
slēp., Sātiņi 3. vieta augstlēkšanā. Talavija

— vienību sacensībā — 3. vieta vieglatlētikā
un 1. vieta 100 m stafetē, individueli — com.
Auškapa 1. v. 5 km slēp., Kravinskis 1. vieta
100 m skrējienā, Benuona 3. vieta tfillēkšanā
un Steros 3. v. 100 m skrējienā. Fr. Letticn i
?ifi iiiiiiiiiiaiiii

Kffli

— individueli — com. Cīrulis 1. vieta augst-

lfk.arū un Fogels 2, v. tāllf-kianā. Bevero-
nija — vienību sacensībā — 1. v. volejbolā,

2. v. basketbolā un 3. v. slēpošanā, individueli

— «cm. limits 1. v lodes grūsanā un 3. v.

diska mcš., Leimanis 2. -v. ? lfiUU m skrējienā

un Grlnbergs .'!. v. lodes grūSfnā. Fr. Metro-
politana — individueli — Jūimala 2. v. slalo-

mu. Pntria — individueli — com. Zapoļskis
2. vieta diska mešana. Boz pirmo trīs vietu

ieguvējiem P K! S! rīkotās sacīkstēs vēl pie-

daliJflSics comiltoņi no Fr, Arctica' s, Latvia's,
Tervttia's, Philvronia's, Fr. Academika's, Fr.

Lataviensis un Vendia's konventiem, kuri gan

I
nav iekļuvuši godalgoto skaitā, bet ar savu

līdzdalību kalpojuši kopējai lietai un tamdēļ

izpelnījušies ne mazāku atzinību kā uzvarētāji.
ivaaKBMEMsMnuMirvn^ HiMmfli^MBMMB^KBflMMn^HF^

Zēnu ligas favorīti atzīmē augstas uzvaras
Technlaleu iemeslu dēļ j «Sporta Pasaules"

pirmdienas numurā nebija atzīmēti basketbola
zēnu ligas meistarības turnira pēdējie svētdie-
nas ciņu rezultāti. Tādēļ pārskatu par zēnu
vienību sacensībām sniedzam šodien. Zēnu
ligā Sīs bija tikai 2 kārtas spēles, tak jau
pašā turnira sākumā izvirzījušies galvenie uz-
vara» favorīti, ka* pirmā* cīņās atzīmējuši
skaitliski Iespaidīgu* panfikumus. Svētdien
ļoti pārliecinošas uzvuia.s svinēja RFK, Star-
ta un LAS piecnieki. Svētdienas: cfņu lrnfi«
kurni bija sūdi:

RFK — 5. Rīga* AMK 2. vienība 47—3.
Puslaiks 1.1—3. Uzvarētāju pārsvars teicās
tiešām milzīgu un 2. puslaika 6. RAPSK «ēnu
2. sastāvs nciejjttva nevienu punktu. RFK
piecnieka laba viena pats Čeblii iemeta 32
punktus. Zaudētāji visus Iegūtos 3 punktus
atzīmēju ar soda metieniem.

Starta 2. vienība — 1,1)/» 2. vienību 17—14.
Puslaiks noslēdzas 0—C neizšķirti. Abu bie-
drību zēnu 2. vieni'bu satikšanas ritēja īsti
vienlīdzīgi pirmās 15 minūtes, «Startioiu"
uzvara izšķiras 2. puslaika sākuma, kad viņi
reiz guva pat 17—8 pārsvaru. Starta veiks-

mlgākie cīnītāji lcmcticno» bija šibas -- 9 p.

un OzoU — 7.
LDzB 1. vienība — LSB 30—10. Puslaika

beidzās 14—12 uzvarētāju labā. Dzelzceļnieku
uzvara noskaidrojās 2, puslaika iivadljumū,
kad viņi reiz veda pat 29—14. LDzE labā-
kie spēki bija B-itc un Kriimanis, bet zaudē-
tāju — Varens.

5. Rīgas APSK I. vienība — ASK 21—13.
Puslaiks 15—4. Uzvarētāji sniedzu daudz
(Tludāku snspeif. Loti vHJl gan 5. RAPSK 1.
sastāva meta ..n.lu;i: no 14 izpildījumiem ti-
kai 1 sniedza mērķi!

Makkabi — ND 22—16. Puslaiku mukka-
beji" noslēdfca «iva laba tikai 8—6, bet cīņas
turpinājumā viņi panāca pat 17—7 pārsvaru,
Makkabi tizvnrni daudz palīdzēja spēlētāju
fiziskais pārākums. Uzvarētāju veiksmīgākais
punktu guvējn bija Taics — 13 y>.

Starta 1. vienība — JKB 39—14. Puslaiks
12—C. Starts dominēja pārliecinoši viuu spo-
les laiku kā ar labākam kombinācijām, ta ari
metieniem. Uzvarētāju ,,.punktu karalis" at-
kal bija Zebeliņš — 17 p., tad LUsls un Rau-
dmš — katrs 10 p.

LAS — LMO 37—7. Puslaiks 16—7. LAS
piecniekam nenācās grūti pieveikt LMO zē-
nus, kam ai bija vispār pirmā uzstāšanās
2. puslaikā zaudētāji palika pat pie 0 atzīmes
Teicami ar iemetieniem LAS vienībā lefcmē-

jās Blūmam, kas ieguva 19 punktu».

LLA — RV 13—18. Ari 1. puilaiks deva
uivarētājiem lubvčllgu 9—6 iznākumu. ŠĪ

bija 2. kārtas pati sīvākā cīņa, kur vel īsi
pirms beigām «UlmSjās neizšķirt» 11—11 stā-

voklis. Tikai pCdejās minuMg triumrtja LLA
zt'.ni, kas nodemonstrēja nedaudz noteiktāku

sniegumu.

Piezīmējams, ka zēnu ligas meistarība» tur-
nira piedalās 17 vienība», ka» ir dalīta» 2 gru-

pās sekosi: 1. grupā — JKB, US, Makkabi
LD*B 1. vienība, ASK, Starti 1. vienība, 5.
RAPSK 1. vienība, ND un LSB; 2. grupa —

Starti 2. vienība, RFK, LMO, LDzC 2. vie-
nība, LLA, 5. RAPSK 2. vienība, RV un LAS.
PriekitBacikstēg vienība» sacenšas katra ai

katru, pie kam finālā iekļūs ik grupas 2 la-
bākas. Izloze gan ļoti neizdevīga žorelz tā-

dēļ, ka 1. grupā ietilpināti gandrīz visi spē-
cīgākie konkurenti.

Kā svētdien cīnīsies zemāko ligu
basketbolisti?

Svētdien atkal notiks lielāks skaits basket-
bola meistarības spēļu semakā ligās. Sacen-
sību kārtību RADS izstrādājusi Bīdu!

li LAUKUMS.
Pīkst . 0.00 2. liga Haltoah — Lielvārdei

aizsargi (H. Krūmiņš, Bauska); pīkst. 6,10

LMO — Lalsve (BattAka, 8. KrāmlņS) ! pīkst,

n.oo NLAKB — RAB (Paegle, MMWsf)j
pīkst. 11,30 LBOO — PTS (S«led»iņs, Paegle) .

2. LAUKUMS.
Plk*t. 9.00 B. li«B S&B mm LAS (Steķis,

t. Krūmiu»); pīkst, !>.25 RFK — ND (I. Krū-
miņš, Steķis)} pl. 10,40 RKSB — LSB (Veg-
nērs, Smeķerslans)S plkit. 11,05 RPDfi —
VEP (Vegners, Smekemtans); pīkst. 12,20

DsAPS — KV (ttoisteing, KOnctS)! pīkst,

12.45 Makkabi — ASK (Komeis, HolStein*)!
pīkst. 14,00 II. ligā Siguldas aizsargi — DiAl*

SK (Brūveris, Iļķens); pīkst. 1125 BDKB -
RPD8 (Iļķens, Brūveris) .

3. LAUKUMS.
Pīkst. 8.00 3. ligā Starts — Reduu (PluMs,

Teteris); pīkst. 9.2ā RAB — US (Teteris,
Plukšs); pīkst. 10.40 rezerves ligā 5. RAiPSiK
— Starts (Skudra, Zālīte)! pīkst. 11.0,. JKH
— LV (Zālltis, Skudra); plkit. 12.20 RiRDS
— RV (J. Oacl», P. Jurass); pīkst. 12.45 US

— i Dl; (P, Jurass, i. Ozols); pīkst, 14.00
3. ligā LSCO — LV (Autiņš, Lelk&rtš); pīkst.
14.25 5. RAPSK — LDzB (Leikarte, Auiiņa)'.
Par kārtību Sporta nama rūpējas LSB. De-
ļRHs RABS tiesn. kol, loc, K. Iļķens. (Ofi-
ciāli. )

UZ AL0K8NI!

Ātrslidotājiem Izdevīgākā vieta treniņiem
??- ? — - — M^M—lll ... II ,1

mūsu aem8 patlaban ir Alūksne, kur ipēc pē-

dējā sala vēl ne reizi nav uznācis atkusnis,
Sakara ar to, svētdien trenera Rob. Vithofa

vadibft Uz Alūksni doiiei vairāki ātrslidotāji,
bet pārējie sportisti turpinās treniņus P. Stro-

da vadībā SmerlI pie Meia. skolai. Trenert

Rob. Viilm!''- aino, ka pie vlua (Aleaargu Ielā
Nr. 73 — tālr. 97142) dabūjama* saclklu sli-

das, kas maksā no L» 30—50. Rit ce]ā uz
Norvēģiju dosies mflsu jaunās paaudze* ātr-

slidotāji E. Bito (US) un A. Tabaka (LAS),
kur zicmrļos turpinātu treniņus kopigi ir Ei-

ropa» mclsHrii Alfonsu Bērziņu. Tabaks ur.

Bite tis Norvēģiju librauk » caur Tallinu, lai
pec t;..ii ar kuti dotos ua Stokholmu «n tikai
no turienes sasniegtu Oslo.

Notiks Norve&iias-Latviias valstu sacīkste ledushokeifi
Vakar LZSS saņēmusi piekrītošu atbildi n<l

Norvēģijas, ka tā piekrīt Norvēģijas — Lat-

vijas valstu» acīkstes parīkošanai ledushokeja
io/irin RīgS. No Norvc-ģijas nak ari vēstis,
ka ļoti labā omā treniņā jūtas mūsu EiropaS
meistars ātrslidošanā Alfonss Bērsiņš. I!c/

viņa, Oslo ieradušies vēl divi ārsemniekil

svledrs Jonitons un amerikānis Vallace, kas
Kupā ir norvēģiem Ir lieliski Bēralņa tnmlņa
partneri .

veļakā ierīkos ātrslidošanas
skrejceļu.

Viļaka radusies liela interese par ātrslldo»
šanas spertu. Viļakas aizsargi pieprasījuši
LZSS tuvākas norādījumus par skrejceļa ie-

rīkošanu. Te atrodas «p ūO iiiUresentu, kbi

Vēlas nodarboties «r ātrsltdešanu, Skrejceļu
tērīltee Ul Viļakas ezeru.

NOSKAIDROJUŠAS CēSU SPĒCĪGĀKAS

vienības basketbola.
Sestdien CM* ģimnāzijas vingrotava izcī-

nīja trešo kārtu Ceeu pilsētas basketbola mei-
starība. Notika trīs elņte, kur paraitls M»
varas atgfmSja favovttt. Pirmie laukuma de-
vā« Skolotāju Institūta un Priekuļu lauks, vi.
(Jusskolas cīnītāji, «skolotāji'* cfņā pret va»
jako pretinieku iimantoja pa kārtai visus ga»
vug jaunos «n vecos speķus, sakuma punkti
auga 18n6m, bet tad institūts „leslla" un
punktu pēc punkta Izcīnīja augstu 48—15 M
varu, Mazliet necerits vērtās otrās ciņa» 1«»
nākums, Necerēts tamdēļ, ka karavīri ļgrfl.
dijls daud« vājāki ka gaidīts. Stipri ļfctftfc
nlskajl spēlē ta nu ugvaru 38—18 svlnfja
arodskolnieku centība. — Trell kārta saisto-
šāko ciņu solīja 10, CAPSK un Cisu Vanagu
sastapšanās. Taču, lai gan aizsargi ciņa dc
vās vājinātā .FAStāvā, tie panāca augstu uzva»
ru. Sevišķi veiksmīga Uzvarētājiem bija pir-
mais puslaiks. Ejot atpūtā, ulisargu pūiii-
kunia tiicrts a«—*41 Maallet pretinieks punk-
tus nla - uvii otrā ļUielaika vidusdaļā, ttaigfet
ai?-iu-gi vf'l punktu starpību palielināja un
biidjņt ta bija jau it prftva. Vjsn ciņa bei-
(Ur ? t3»l£ nispargu laba. rfiM)(fup| turp-
iiihK cīiiuien Arodskola, 10. OAP3K, (Jiinimsija
un liiKliiuls. S,

sroHTA BiiaiHīUA AM.vriiius,
—-? Amatiem fulbuli»lu sHnāliHinv notiks rit

piUet. 20 jaunajai telpā* — Elizabetes ielā
Nr. 16-a. (Oficiāli.)

KtGAS VILKI.
— ItV ārkārtēja pilna biedru sapulce notiks

i. decembri pīkst. 10 LSB telpai. (Oficiāli.)

HHCflKJtaaaMHBMMIlliMliHHHMH&M

TAISTO MjBKĪ
(Sākums 1. lp. p.)

nātu un iznākumā Jonsons piedzīvotu kata-
strofālu, savām spējām neatbllatoSu iaud6ju-
rau. Zviedri lai sakarībā kā piemēru pieved
10.000 m skrējiena ciņu Berlīnes olimpiskās
spēlēs, kur japānis Murnkoso varonīgi veda
skrējiena lielāko daļu un tikai distances otrā
pusē sekojoši» 8 somi — Salminens, Askola
un Iso-Hollo maz pamazām ar pekSņiem izrā-
vieniem sāka traucēt japāņa gaitu. Beigās
Murakoso tiesām pagura un somi ieguva vi-
sas 3 uzvarai medaļas. Lūk, Jonsona nevēlo-
ties piedzīvot .ādu traģisku Murakoso lik-
teni un tādBļ viņS vairāk cenšoties ieņemt gu-
diā „gaidItljalomu. Un ari ar lo taktiku
viņam tāpat e.<ot grūti cīnīties pret Meki —
Pekuri dlvvlenlbu. Tā ru>nā somi un zviedri.

Kam būtu leit taisnība? šķiet, vairāk gan
zviedriem, jo Jonsons katrā ziņā ir vieni no
teicamākiem 3000 m un 5000 m velcfijlem, kā-
du pasaule pieredzējusi (viņS taču ir ari so-
mu bīstamākais konkurents) un ]oti attaisno-
jama arī Jonsona taktika. Katrs Ieņem skrē-
jienā vietu, kādu vi?ļš vēlas un ka cīnās Jon-
sons, tā arī laikam prot vislabāk pastāvot

pret somu milzīgo pārspēku, Un ari som«
Uzskatam konstatējama sava taisnība. Jon-
sons nekādā ziņā nav tik labs skrējējs ki
Meki un viņam tiešām galvenais ir uzvara,
bet no iesniegums. Jonsonam taču nepieder
art neviens pasaules rekords! Jonsons jau
izrādījies par labāko stratēģi no Meki bīsta-
māko konkurentu pulciņa un tādēļ ari Mcld
skrienot kopā ar Jonscnu.r īkojas taktiski gu»

drāk. Viņš nekad neizdod visu savu spēku
pilnā distance, bet pataupa pietiekošas rezer-
ves ari finišam. Sacenšoties ar Jonsonu, vēl
ne reizi Meki nav sasniedzis kāda rekorda at-

zīmi, bet viņi apmierinājies tikai ar uzvaru,

kaut ari vājākā laikā. Citādi pavisam Meki
rīkojies cīņās ar atklāto Pekuri. Tad viņi pa-

rasti pārmaiņus veduši skrējienu, tā nepār-
traukti rūpādamics par augstākas kvalitātei
sniegumu. Visumā, Meki atzīstams kā tipiski
tempa skrējējs, bet vajadzīgā brīdī (cīņā pret

Jonsonu) viņš prot būt ari taktiski pietiekoši

stiprs, lai uzvarētu. Vispār vīrs, kas prot sa-
censties, skriet vai duelēt, kā to prasa kat-

relsBjie apstākļi.
(Turpmāk beigas.)

Sestdien notiks tikai 3 virslīgas
basketbola cīņas

PARKONSTRUEJU

Vakar notiku Latvijas Basketbola Savienī-
bas valdes sēde, kur noteica basketbola mei-
starības izcīņai kartību virellgā sestdien, 9.
decembrī. Sakarā ar ASK 20 gadu jubilejas
svinībām, sestdien nenotlk» paredzētā ASK —
RV cīņa, kuru domājama Izvedis pirmdien,
11. decembri. Sestdien notiks tikai 3 sacensī-
bas: pīkst, 19 Starts — 5. RAPSK (tiesn.
Šiliņš, Iļķāns); pīkst. 19.80 LSB — LV (Mai-
ke, Paegle) un plkit. Sl US — JKB (Kazaki,
Cīrulis). Pie kases būs 6. RAPSK, bet Sporta
namā par kārtību rūpēsies LSB un 5. RAPSK
pārstāvji. DelurSs tiesnešu komisijas loc. V.
Maike. — 9. decembri Bolderajā notiks Jau-
nas basketbola lAles atklāiana, sekos turnīrs,
ko vadīs J. Zariņš (Starts), bet priekšlasīju-
mu n»tuif'« 1.llH priekšnieks E. Laptņl, —

IES LBS VALDE.

Vakar pfirkonstruejas url LBS valde: kasierii
turpmāk btts A. AuziņS, mantzinis — A.
Celmi, bet RJurclņš paliks valdes loceklii.
— Pārejai u« vlralltfu volejbolā, 16. decembri
Cēsīs spēlts Rīgas LDzB ar Vidzemes meista-
ra 10. CAPSK. Reize notiki ari Cēsu — Rī-
gas pilsētu sacīkste basketbolā.

GROZĪTS SVARU CKLflAKAS MEISTAR-
SACĪKŠU TERMIŅŠ.

Sakaru »r dažu biedrību lOgunvu, LSS Lat-
vijas meistarsacīkstēs ivsru celšanā par 1939.
gadu sarlkcs nevl» 20., bet gan 83. decembrī,
Savienības jaunajās tolpās, Skolis ielā Nr.
12-a, ds. 18. Sv-aršanā* notiks no pīkst. 18—19.
Sacīkšu sākums nolikts pīkst, 20.30. Dalīb-
nieki piesakāmi līdu li), decembrim. (Ofi-
ciāli.)

5. RAPSK galda tenisistes —
Latvijas meistars

uzvarēja Hakoali u—'J. Atsevišķo cīņu rezul-
tāti: Ltnde — Zi'.bti 21—13, 21—11, Liepiņš
— Sevitanuss 21—7, 12—21, 21—16, Upma-
nig — Monastirskis 21—17, 22—20, LiepiņS
— 'Mm 21—14, 24—26, 21—16. Tad sekoja
trīs hukoaniešu uzvaras: Monastirskis —? Lin-
rte 21—15, 21—15, Levitanus» -— Upmanis
10—21, 31—10, Žl—16, MonastirskS» — Lie-
piņš 21—18, 21—-16 un beidzot Upmanis Ui-
vntājft Zebu 21—11, 21—15.

Dāmu vienībām Latvija» meisUitituli gal-
da tenisā ieguva 5. KAP.sk, ka» finālā aizva-
kar veica Rīgas Makkabi 3—0. Sp$ļu rezul-
tāti i '/.. Bēraiņa — Blumenfeldo 21—15,
26—24, I, Bērziņa — sneidermane Īli—21,
21—10, 21—-15 un divspēlē I. Bērziņi, 'i.. Bēr-
«iņa — ārteidermanc, Blumenfeldo 21—10,

21—12. 3, vistā ierindojās Tukuma Makkabi.

Vakar Latvija» meittaribā kungiitm 5. l<AP.-K
JAUNA 11. TAPSK VADĪBA.

11. Tukuma APSK pec noteikumiem bija jā-
pr.rvfl kluba valde. Jaunajā valdē ievēlēji
pii- pi lekSjfdētāju — notāru Vitpubergu, bel
loeekļiem —- Salmiņu, štengeli, atālu un Le-
vini, HeviKijB» komisijā privkSsādHtājrt Mel-
lertsļ locekļi -? Zīle un Grindulis, Valdos
vclēšmiā», kus bija apvienotas ar 11. TAPSK
gada pilnsapulci, piedalījās l.upl.- dalībnieku
skaiti no vinām 11, TAP nodaļām. Sapulce
nosprauda turpmāko gadu darbību un pārru-
nāja telpu jautājumu basketbola vpeles pic-

kopšanai ziemā Tukumā, ka.s kļuvi.-; ļoti aktu-
āls, sakarā ar basketbolistu skaita pleauit-

sanu. Vasara, vietējas pilgitai valdes sporta
spēļu laukumos gandrīz katru dienu puleljas
kupls spēlētāju i-kaits, kuriem sakarā ar sala
Ierašanos, sezona jābeidz Un jāgaida atkal

nfikoso pavasari, Jācer, ka jaunā sporta klu-
ba vadība varls šo sasāpējušo jutfijumu lab-
vēlīgi atritināt. A. M.
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Kādi latvju bokseri cīnīsies pret
Tallinas UENUTO?

Tagadējā laikmetā apsveicams katrs ievēro-

jamāks starptautisks sporta sarīkojums. Ar
sevišķu gandarījumu tSdPļ jāuzņem ari LSS-
bas sv&tdien, 10. decembri rīkotās boksa sa-
cīkstes ar ļoti spēcīgo Tallinas UENUTO vie-
nību, kura» rindās ir tādi ievērojami igauņu
bokseri kā Kaņepi (2. vietas ieguvējs 1939.
gada Elrcpas meistarsacīkstēs!), Noģisto,
Lange U. c. Sacīkšu sākums Sporta namā no-

likta svt'tdien plket. 19. Latvijas vienībā pret
igauņiem cīnīsies visi mūsu patreiz labākie
bokseri: mušas svarā — K. Vadzinskis (ASK),

gaiļa sv. — P. Trusig (LAS), Spalvas ev. —
V. Karols (LAS), vlogU iV. — A. Knisis

(LAS), pusvidējū sv. — J. Zindulis (ASK),

vidēju, sv. — K. Tjasto (LAS), pussmagā sv.
— K. Rlžakovs (LAS) un smagā sv. — V,

Grīnvalds (ASK). Tiesneši nozīmēti šādi:
galvenais tiesnesi» — A. Opss (LAS), ringa

tiesneši — Kalniņš (LDzli) un Krūmiņš
(ASK), bet punktu tiesneši — Jaunzemt
(LAS), Kacs (Hakoah), Melderis (ASK), Ro

de (LDzB), Sies (VEF), Neimaiiis (ASK) un
PIrgs (VEF). Dalībnieku svēršana notiks

10, decembri pīkst. 10 Elizabetes ielR Nr. B,-a
(2 . RAK telpās). Bokseriem un tiesnešiem

jāierodas Sporta namā 10. decembri pīkst. 17.
(Oficiāli.)

Vingrošanas skolotajā

— ?sa, /ignd, vai tev ir ari panākumi ha
vingrošana» skolotājai?

— Kā to ņem! Manos kursos ir vesels bars
virleiu. Kad es Isdiru vingrojumu!, tad visi
? katii- , ar vaļējām acīm un nāsīm. Bet kad
viņiem šie vingrojumi Jāatkārto, tad viņi visi
satic, lai esvW reiz atkārtoju!

Istds

C. C. M.
Zviedru

GILBERGA
un citas hokeja slidas.

HAGENS
norvēģu sacīkiu slidas.

SLĒPES, Sfc
Apģērbi/ visi sporta pied.
Pii

Art. Molmillera
Blaumaņa ielā 28, talr 54864.

Sporta VfelMAlt

JL Miezītis
Higa, Brīvības iclfi Nr. 33. Tālr. 92158.

slēpes, slidas,
apāvis iSrpi

slēpju Impregnēšana un remontēšana.
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Mokka deserts
on

Pralinē deserts
viens par otru garšīgāki.

Par bloku — 30 sant,

«LW.Goegginger«li



Sodion ijsics Mis MisteiittlilHieiiiii
K. Skuja (ASK) izcīna meistartituli smaga svara, bet E. Bietags (LAS)

atzīmē uzvaru pussmagā svara kategorijā
Piedilotie» kuplam skaitam metropoles cīkstoņu, aizvakar Sporta namā sākās Rīgas meistarsacīkstēs grieķu-romiešu cīņā un turpināja- ari vakar. Vareni krāšņā konkurenci

——?—^———^^————. ? .^———*.^——— i i iii

tomēr aacenslbaa neļāva nobeigt ari vēl vakar un intriģējoaa* noslēguma ciņa* riaināaiei šodien plkat. 19 ASK telpās — Kr. Barona ielā Nr. 116-a. Vakar jaunie Rīga* meistari

izkristalizējas vienīgi abos smagākos svaros. Smagā svara meistarnosaukumu pēc efektīgas plecu uzvarai pret Smilteņu (LAS), pirmo reizi savā mūžā ieguva spēcīgais Skuja (LAS),

bet pussmagā ivarā tikpat iespaidīga atzīmējās Bietaga (LAS) uzvara, kas pārliecinoši pārspēja ilggadējo mūsu pussmagā svara meistaru A. Kalniņu (ASK). Šodien, meistarsacīkšu

noslēgumā paredzamas daudz saistoša- sacensības un pār visām lietām Interesi rada tas, kas leglls Rīgas pilsētas dāvāto skaisto ceļojošo balvu, ko pirms gada pirmo reizi Izcīnīja

ASK (balva piekrīt tam klubam, kura cīkstoņi kopsumā iegūst visvairāk punktu). Patreizējais punktu stāvoklis ir tāds, ka ASK ieguvis 7, bet LAS — 5 punktus. Paredzams, ka

pēc līvai cīņas ar LAS, kausu ari šogad iegūs ASK cīkstoņi, Rīgas meistarsacīkstēs ievlaķi iepriecināja tādēļ, ka nācis klāt vesels pulks jaunu cīkstoņu, kas gandrīz visi jau krietni
sagatavoti un Uzrāda ievērojamu prestestību vecajiem meistariem. TSi ir pūtie»! v'rtlgispērles mfliu grieķu-romiesu ciņa» sportam nākotnē!

Vakar un aizvakar cīkstoņi absolvēja raitas
sacensībai un noslēguma cīņas šovakar sola
vēl intriģējošāku sportu, uz ko sevišķi vērša-
ma skatītāju uzmanība.

Pirmā diena
Gaiļa svarā pēc Ilgāka pārtraukuma un sli-

mešana* Ierindā atkal redzams kustīgais un
ņiprais Johansons (LDzB). Viņi savā pirma-
jā cīņā pārspēja jauno šenko (LAS) 5:40,0
minūtēs. Valsts vienības dalībnieks Mucenieki
(LAS) piespieda paklājam Meiera (ASK) ple-
cus) 9. minūtē, bet Kics (LAS) p. p. 3—0
pārspēja mūsu vecu veco gaiļa svara repre-
zentantu Ūdri (ASK).

Spalva* ivarl Ievadījuma dienas sacensību
uzmanības centrā itviraijAs divu vecu paziņu
un konkurentu spokošanās. Tie bija Kundziņš
(LAS) un Beinarovič» (ASK). Risinājās pa-
tiesi ļoti vienlīdzīga ciņa, kur aktīvāks uzbru-
cējs gan bija Kundziņš. Taču teicamu darbī-
bu Beinarovičs uzrādija tiesl tad, kad pats at-
radāt oblig-atoriskajā parterī. Protams, ka
nevien» no pretiniekiem, kas viens otra dar-
bību pazīst visos sīkumos, nespēja gūt plecu
uzvaru. Ar tiesnešu 2—1 spriedumu par pā-
rāko tika atzīts Kundziņš. Viņu kā labāko
viru uz paklāja saskatīja Klintsons (2. RAK)
un Adamsons (LAS), bet Beinarovita labā
savu spriedumu nodeva Dapcinskis (2. RAK).
Sīvi cīnījās ari jaunie viri Palltis (ASK) un
Andersons (LAS), kur 3—0 punktu uzvara
tika pirmajam. Pārējas cīņās atzīmējās ple-
cu uzvaras: Stirna (1. RAK) veica Liekni
(LAS) 5:46,0; «enko (LAS) — Izaku (ASK)
1:45,0 un Gasulis (ASK) — Dzenlti (LAS)
1:35,0 minutSs.

Viegla svara sacensības ievadījās ar kriet-
nu sensāciju. Latvijas un Rīgas 1038. gada
meistars Skopān s (LAS) krietni mocīja savu
pretinieku Ragovski (2. RAK), kamēr pēkšņi
atskanēja tiesneša Pēteraona (ASK) svilpe,
kas liecināja, ka Skopāna paša pleci skāruši
paklāju 1 Tas notika jau 5 . minūtē. Vai tie-
šām Skopāns bija „krltls", grūti pateikt un
tāpēc jātic tiesneša spriedumam. Ātri — jau
i minūtēs Rago.vwkis tika galā ar Glaamani
(LAS) un viņš pirmās dienai sacensības no-
slldsa bez soda punktiem. Piezīmējams, ka
Ragovtkis ir vecs cīkstoni», kas uz laiku sa-
vai sporta gaitas bija pārtraucis un šai se-
zonā atkal no jauna atgriezies uz paklāja. Pā-
rējie pirmās dienas rezultāti: Cīrulis (ASK)
usvarēja Glasmani (LAS) 5:50,0 min., Toms
(LAS) — Danci (LAlS) 2:44,0 min., Strau-
me (ASK) — Ezergailis (LAS) p. p, 3—0,
Butkus (ASK) — Strazdiņu (LAS) 5:50,0
Cīrulis (ASK) — Danci (LAS) 5:45,0 min.,
Toms ( LAS) — Ezergaili (LAS) 2:10,0 min.,
Strazdiņš (LAS) — Celmiņu (2. RAK) p. p.
3—0, Skopāns (LAS) — Butkus (ASK)
14:05,0 min. un Mednis (LAS) — Straumi
(ASK), jo pēdējam savainojuma dēļ no cīņas
turpināšanas nācās atteikties.

Pusvidejā svarā atkal kā vienmēr redzama
prāva konkurence. Tur startu visi tio pasi vī-
ri, ko vienkopus redzam jau godiem ilgi. Sa-
vu savainojumu kāja izārstējis E. Kalniņi
(ASK) un no jauna atgriezies cīnītāju rindās.
Pirmās dienas nopietnāko spēkošanos absol-
vēja Atars (LDzB) uti Krūze (ASK). Tles-
neši 2—1 punktu uzvaru piešķīra Ataram, kas
šo uzvaru arī bija pelnījis. Mazs pārstei-
gumi bija tas, ka Balodis (LAS) uzveica p. p,
3—0 Jakubaiti (ASK). Zvejnieks (ASK) sa-
vukārt uzvarēja Koakinu (LAS) ari p. p. 3—0
un E. Kalniņš (ASK) — Babuli (2. RAK)
3:45,0 minūtēs.

Vidējā svarā pret Ozoliņa (ASK) pārspēku
krietni un teicami turējās Krūmiņš (LAS),
kaut ari OzcIiņŠ atzīmēja tiesnešu vienbalsīgu
3—0 punktu uzvaru. Daņilovs (ASK) atrada
cienīgu pretinieku Sproga (2. RAK) personā
un Daņilovam tika 2—1 uzvara pēc punktiem.
Junioru meistars Āboliņš (ASK) meta Straut-
iņam (LDzB) jau 2:08,0 un Goba (2. RAK) —
žižumu (LAS) 3:06,0 minūtei.

PusSmagā svarā šoreiz A. Kalniņam radies

pretiniekos pavisam «nelūgts viesis" — Bie-
tags I Izņemot šīgada Eiropas meistarsacīk-
stēs Oslo, Bietags sen, sen nebija redzēts vairs
startējot pussmagā svara kategorijā, kur tas
savā laikā guva tieši vislabākās sekmes un vi-
sas Eiropas slavu. Pirmās dienas cīņas ne-
sa ātras abu favorītu uzvaras: Bietags (LAS)
pārspēja Habfirovu (ASK) 2:50,0 un A. Kal-
niņš (ASK) — Banku (LAS) 8:10,0 minūtēs.

Smaga svarā Bietaga vietā LA'S krāsas aiz-
stāvēt uzņēmies Smilbēns, ka» atklātās sacīk-
stēs (Izņemot vienu pārbaudi) smagā ivara
kategorijā startē pirmo reizi. Šķiet, ka Smil-
tene, kag vēl Ir jauns puisis, nākotnē izveido-
jies tieši par Izcilus smagā svara reprezen-
tantu. Savu pretinieku Brigmani (ASK) viņš
meta uz pleciem 5:20,0 minūtēs. Ari Brlgma-
nis ir vēl jauns cīkstonis, kam spēka un ener-
ģijas netrūkst. Cīņā pret Smilteņu viņš gā-
ja smagi savainotu roku un pēc sacensības
nācās meklēt pat ārsta piepalīdzību. Rīgas
meistarības izcīņas pirmās dienas sacensības
ilga gandrīz Hd« pusnaktij.

Otrā diena
Gaiļa svarā vakardiena» cīņas izvedot, ātru

uzvaru atzīmēja Mucenieks (LAS). Viņš pie-
veica jauniņo Benko 1. (LAS) 2:05 min. Tem-
peramentīgi ritēja Johansona (LDzB) un
Kica (LAS) spokošanās. Nebija gan vēro-
jama šai cīņā paņēmienu bagātība, bet vie-
nīgi enerģisks straujums. 2—1 punktu uzva-
ru guva Johansons. Punktu vērtējums izšķī-
ra arī Ūdra un Meiera (abi ASK) ciņu. 3—0
uzvara piekrita nesalīdzināmi rūdītākam vec-
meistaram Odrim. Milzu sensācija gaiļa sva-
rā realizējās Mucen4»ka — Kica (abi LAS)
Otņā. Jau ar pirmo tvērienu Kic- mete valsts
vienību dalībnieku Mucenieku uz pleciem 42
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sekundēs. Johansons (LDzB) pieveica Ūdri
(ASK) 12:46 min. laikā. Bez zaudējumiem
šai svarā vienīgi Johansons. Vēl konkurencē
figūrā Mucenieki ar Kicu.

Spalvas svarā jau 1 minūtes laikā Lieknis
(LAS) meta uz pleciem Dzenītl (ari LAS).
Palltis (AĒK) pieveica jauno šenko 1. (LAS)
13:25 min. Līdz tam gan fienko bija savam
daudz rūdītākam pretiniekam izrādījis ]oti no-
pietnu pretestību, apliecinot sevi kā it talantī-
gu cīkstoni. Kundziņš (LAS) turpināja savu
uzvaras gājienu, pieskarinot plecus paklājam
9:30 min. Beinarovičs (ASK) pieveica Gasull
(ASK) ar pārliecinošu punktu 3—0 pārsvaru.
Ar skaistu metienu Palltis (ASK) pieskari-
nāja paklājam Liekņa (LAS) plecus 2:50 min.
Stirna (1. RAK) pieveica Senko 1. (LAS)
6 min. un Kundziņš (LAS) meta Gasull
(ASK) 13:40 min. Kundziņš atradās visu lai-
ku pārsvarā, pie kam Gasulis saņēma 2 pie-
zīmes par izvairīšanos no cīņas. .Spalvas sva-
rā sagaidāma neviena cita kā daudzkārtēji
meistara undziņa uzvara. Labs stāvoklis ari
BeinarovlSam, Pālltim un Stirnām.

Vieglā ivarā negaidīta nāca Toma (LAS)
plecu uzvara pār piedzīvojušo Cīruli (ASK)
12:10 min. Mednis (LAS) guva uzvaru bez
cīņas pār Celmiņu (2. RAK). Skopāns (LAS)
veica Strazdiņu (LAS) Jau 1:52 min. Lielā-
kā vieglā svara sensācija bija Butkug (ASK)
uzvara pār Rogovskt (2. RAK), kas sacīkšu
pirmā dienā uz pleciem meta valsts vienības
dalībnieku Skepfinu. Tiesneša pārāku Butkus
darbību novērtēja punktu vērtējumā 2—1. Vie-
glā svarā situācija ļoti sarežģīta. Neviena
ttaudēta punkta nav Tomam ar Medni.

PuSvidēj.J «vari «magu cīņu absolvēja Jas-
pers ar T. Krūzi (abi ASK). Punktu uzvaru
ar 2—1 tiesnešu balsīm guva Jespan. Viņa
nedaudz pārāka darbība teicās parterī. Atars
(LDzB) guva pār Balodi (LAS) punktu uz-
varu 3—O. Atara pārākums sevišķi izpaudās
cīņas beigu posmā, kamēr sākumā Balodis no-
veda Ataru pat parterī. Zvejniekam (ASK)
piekrita uzvara bez cīņa» pār Babuli (2.
RAK). E. Kalniņš (ASK) apvēla uz pleciem
Koškinu(LAS) 9:55 min. laikā. JeBpars(ASK)
veica Balcdi (LAS) pēc punktiem 3—0. šai
cīņu Balodis bija bīstams konkurents un viņš
atkal apliecināja savas teicamās lauzēja spē-
jas. Pārliecinoši T. Krūia (ASK) pārspēja ar
punktu pārsvaru Zvejnieku (ASK) 3—0. Līdz-
vērtīgu ciņu absolvēja mūsu lacilie cīkstoņi
Ēriki Kalniņš (ASK) un Atar* (LD*B). Maz-
liet pārāku un enerģiskāku tiesneši bija sa-
skatījuši bij. vieglsvara meistara E. Kalniņa
darbībā, kam piešķīra 2—1 punktu uzvaru.
Patreiz vismazāk minus punktu: E. Kalniņam
— 1 un Jeiparaan — —2, bet Ataram ar
Zvejnieku — 4, -- — -

Vidējā svarā abi galvenie uivaras kandidāti
— Oaoliņš (ASK) un Peimanfe (LAS) vakar-
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dienas pirmās cīņās svinēja plecu uzvarai.
Ozoliņš pieikariuūja paklājam Sproga (2.
RAK) plecus 14:45 min. Ozoliņš gan domi-
nēja visu ciņa» laiku, tak reiz parterī ari
Sproģis viņu noveda ļoti bīstamā situācijā.
Peimanis meta Gobu 13:15 min. Vienlīdzīgi
spēkojās Daņllovii (ASK) ar Krūmiņu (ASK).
Tiesnešu 2—1 vērtējums kā uzvarētāju notei-
ca Daņilovu. Spīdoši par nesen piedzīvoto
neveiksmi pārbaudes sacīkstēs izdevās revan-
šēties Ozoliņam (ASK) pretj Peimani. No oto-
ligatoriska partera Ozoliņš apgrieza Peimani
uz pleciem 11:55 min. Daņilovs (ASK) pie-
spieda paklājam Gobas (2. RAK) plecus 9:80
min. Izšķirošo cīņu šai kategorijā absolvēs
Ozoliņš ar Daņilovu. Pirmo 3 vidū noteikti
būs ari Peimanis.

Pussmagā svarā ātro plecu uzvaru
efektīgi turpināja vecmeistars Bietags (LAS).
Viņš jau 2:27 min. laikā meta Banku (ari
(LASI). Krietni nācās piepūlēties Arnoldam
Kalniņam (ASK), līdz viņš 14:30 min. guva
plecu uzvaru pār Hnbarovu (ASK). Mēģinot
mest Habarovu, pats Kalniņš pāris reize» no-
nāca bīstamās situācijās. 3. vietu izšķīra Ha-
barova (ASK) un Bankas (LAS) spēkošanās.
3—0 punktu uzvaru samērā vienmuļā cīņā pa-
nāca Habarovs. Milzu uzmanība pievērsās iz*
šķirotai Bietaga (LAS) — A. Kalniņa (ASK)
cīņai. Uzvarētāju noskaidroja parieti», kur
nepārprotami pārāk» bija Bietags. Viņš pat
uzlika Kalniņam savu bīstamāko un iemīļo-
tāko paņēmienu atslēgu, tak Kalniņš ar lie-
lisku tiltu izgriezās un tā glābās no plecu
zaudējuma. Beigās ari stāvclņā Bietags reizi
meta Kalniņu, novedot draudošā sltuacijfi.Kal-
niņu cīņas laikā traucēja deguna asiņošana
Bietagam piekrita pelnīta 3—0 punktu uz-
vara. Pussmagā svara iznākumā — Rīgas
meistars Bietags (LAS); 2. A. Kalniņš
(ASK); 3. Habarova (ASK).

Smagā svarā visa vērība tika veltīta Sku-

jas (ASK) un Stmlltēna (LAS) cīņai. Domi-
nēja milzu spēks. Skujam jau stāvclņā pade-
vās dzelžains tvēriens un viņš, nometis Smil-
teņu Uz paklāja, tūliņ ari apgrieza to uz ple-
ciem. Skuja uzvarēja 4:05 minūtēs. Skuja
savu nākošo pretinieku Brigmani (ASK) no-
guldīja uz pleciem 8 minūtēs. Smagā svara
iznākumā — Rīga» meistars Skuja (ASK);
2. Smiltēns (LAS); 3. Brigmanis (ASK). Rī-
gas meistarsacīkšu noslēguma sacensības ri-
siiiā' .if . , šodien pīkst. 19 ASK treniņa telpās,
Kr. Barona Ielā 116-a. J. Za.

,/vaiņags
uz rīdzinieku
uzvaru cerību

kapa..."
DAUGAPVILS SVARU CĒLĀJI GA-
TAVOJAS LATVIJAS MEISTARSA-

CĪKSTĒM.

Plašais Daugavpils dienas laikraksts
..Daugavas Vēstnesis" vienā no pēdē-
jiem numuriem sniedz plašāku aprak-
stu par patreizējo Daugavpils svaru cē-
lāju dzīvi un treniņiem sava sagatavo-
tāja adv. Lielozola vadībā. ,.Daugavae
Vēstnesis", starp citu, stāsta:

„Kaut kur Daugavpili Ir cilvēki, kaa
kalendārā decembra mēneša 20. datu-
mam apvilkuši garkanu riņķlti. Tas tā-
dēļ, ka 20. decembri Rīgā notiek Latvi-
jas meistar*aclkstes svaru celšanā un
lajā dienā Latgale» spēka viri sasoli-
jušies nolikt kuplu vaiņagu uz rīdzinie-
ku uzvaru cerību kapa."

Tālāk laikraksts tuvāk pieskaras dau-
gavpiliešu spēka viru dzīvei un rakstu
noslēdzot saka:

„Viibeidzot vēl jāatzīmē, ka vienā

punktā gan rīdzinieki smagi kļūdījušies,
un proti — sacīkstes darbdienā nozīmē-
dami. Tā ka provinciešiem no darba
grūti izrauties, tad Daugavpils spēka
vīri pašreiz milzīgi noskaitušie s, un, ka
dusmās spēki dubultojas, tas visiem zi-
nāms. Tā tad — rīdzinieki, sargāties!"

Kā redzams, pēc ilgāka pārtraukuma
daugavpiliešus Atkal reiz skatīsim Rīgā,
Tie, šķiet, patlaban strādā ,,pilnās bu-
rās", tāpēc ticēsim, ka viņi spēs būt cie-
nīgi pretinieki Rīgas svaru cēlājiem.
Vai tai tiešām būs „vaiņags uz rīdzi.
nieku uzvaru cerību kapa" ". Gaidīsim!
Par M dusmām" gan daugavpilieši vaira
nevar sūdzēties, jo tieši nākot pretim
provinces sportistiem, LSS svaru celša-
nas meistarsacīkstēs pārcēlusi no 20. uz
23. decembri un provinciešiem nāksies
kavēt tikai 1 darba dienu. 8m.

Oficiālā dala
LATVIJAS ZIEMAS SPORTA SAVIENĪBA.

— LZSS valde» sēdo notiki šodien pīkst. 18
Vtlandes ielā 3 — 3. (Oficiāli.)

LATVIJAS SPORTA BIEDRĪBA.
— LSB kluba telpas ar lasāmgaldu bied-

riem pieejamas ikvakarus no pīkst. 17—22.
(Oficiāli.)

— LSB vieglatlētu tuvināšanās vakars ar
teju un deju 9. decembrī pīkst. 19 biedrības
telpās. Pieteikšanās LSB darbvedībā, iemak-
sājot dalības naudu Ls 1,— no personas.
(Oficiāli.)

LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS
SAVIENĪBA.

— LVS valdes *6de šodien pīkst. 17 LPK
un SK telpās — Vllandes Ielā Nr, 3, di. 3.
(Oficiāli.)
LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS.

— LAS 3. Iiga« basketbolistiem jāierodas
svētdien, 10. decembri pīkst. 8.80 Sporta na-
mā uz meistarības spēli ar JKB. (Oficiāli.)

Šoreiz 113
DIVAS TRISGADMEKU PIRMĀS GRUPAS— DESMIT RIKŠOTĀJI DIVGADĪGO OTRĀ

GRUPĀ. - NOTIEK ARI SACENSĪBA OTRA GRUPA. — TRĪSGADĪGO TREšA GRU-
PA TRĪSPADSMIT RIKŠOTĀJI, — PIE STARTA ARI INA HEL UN KAROLA.

Nākošās svētdiena» sacensības atkal parasta

kupluma. Kupla* jo kuplas ir vairākas sacen-
sības, bet jo sevišķi tas sakām» par trīsga-
dīgo aarenitbām. Tai»ni brīnumi, ka šoreiz
notiek arī «acenslba otrai grupai, jo pēdējā
laikā -irglpašniekiem pret šo grupu bija ra-
dusi*» samērā liela apātija, Sacensībās pie-
dalās uri vairāki jauni vēl nerediātl divgad-
nieki.

I GUUfĀ
atkal startē pietiekošs un pēd«jā laikā para-
stais piecu zirg-u skaits. Jāsaka, ka šoreiz sa-

grupējam? ir ar nepieciešamo interesi. Lūk,

Šis piecnieks: Margām? — 2100. Hanover Di-

lons — 2120, Rideamu* — 2180, Poplar Hils

— 2200, Hasti Hanovers — 2800,

H GRUPA
ir kuplāka kā citas reizes, kaut vai par vie.
nu zirgu vairāk. Šis sešnieks Negi Draufgen-
gers — 1800, Pastorkus — 1800, Lidonis —
1820, Karola — 1820, Makalena — 1820, Mflr-
no — 18B0 var Interesēt katru rikšošanas
sporta cienītāju.

II GRUPA, RlusOsANAI SEGLOS
ir kuplāka kā varēja gaidīt. Startē te astoņi
rikšotāji: Strauss — 1580, Mārvat» — 1600;
Kolonels — 1000, Otma Kuaers — 1800, Dārk-

^.̂ ^^

boijs — 1*20, Andrej» Vati — 1820, Cipra
— 1640, Milords — 1680. Nedaudz sarukusi

III GRUPA,
kur startē" tikai seši rikšotāji, visi Jau Šai sa-
censība redzStl kopā atartdjot. Tie ir Izum-
ruds — 2100, Grāfs Kords — 2100,
Skrējēja — 21», Viļāni — 2140, Strau-
ja — 2140, Petrontjs M. — 2180.

IV GRUPA
nav kuplāka kā citas reizes un šoreiz te star-
tā seši rikšotāji: Osnians — 1780, Laimdota
— 1800, Ints — ĪSUO, Kundze — 1820, Dālija
— 1820, Volga — 1840. Reti kupla ir tris-
gadfeo plrma grupa un tā dalījusies divi
braucienos un
TRĪSGADĪGO I A GRUPĀ
starts Lolita — 1S20, Dlilda — 1820, Karola
— 1860, Ina H«l — 1880, Meteors — 1880,
Vanags — 1900, bet

TRĪSGADĪGO I B GRUPA
Ilards — 1780, Acroplans — īSOO, Majufls
Jr. — 1800, Tamors — 1820, Censonis — 1820,
Drosma — 1840. Ari otrā grupa kā pSdeJB
laikā parasts, dalījusies divi braucienos, kur
TRĪSGADĪGO 11 A GRUPA
pie starta būa' Brinda — l«20, Miledi — 10£0,
Regina — 1680, Tlkima — 1640, Derbiite —
1840, Era Akevorti — 1640, Rante — 1600,
Grl Gri — 1860 mi

TRĪSGADĪGO II B GRUPA
Kornets — 1580, Juna — 1600, Manspēters
— 1800, Māra Aksvortl — 1900, Ideāls —
1820, Alma — 1620, Aramiss — 1-680, Dinama
— 1620, StaibuUs — 1640.

TRĪSGADĪGO III GRUPA

šoreiz tikai vJeng brauciens un līdz ar to tā
ir dienas lielākā sacensība, jo pie starta būs
trīspadsmit rikšotāji. Sle trīspadsmit! Ir Ēr-
cens — 1780, Vidvuds — 1780, Kvamostella
— 1820, Amoka — 1780, Slrdar* — 1780, Pe-
gass — 1820, Arvids — 1820, Junda — 1840,
Acons — 1840, Makars — 1840, Rasma —
1860, Ekstra — 1900. Arī

DIVGADlGO II GRUPA

ir kuplāka nekā parasts, jo pie starta būs des-
mit jaunie rikšotāji: Durbe — 1300, Laima
— 1820, Klšaudija — 1320, Vedekla — 1320,
Pērlīte — 1320, Madrld» — 1340, Sulelmans
— 1340, Ezis — 13i60, Samuma — 1380, Plda
— 1440. Vai tiešām Pidu — divgadīgo bal-
va» uzvarētāju tā vajaga pārdzīt? Vai nav
mailiet par lielu pelnitgrlba, bet tā tuvākā
laikā var rūgti atkosties. Katrai lietai, ari
Plda» spējām, ir sava robeža. Divgadīgo tre-
šās grupas cīņas nav bet interesei, kaut vai
tikai ar dalībnieku skaitu, kur

??KBHKflUCIHBDaHiKHBiHHBHHlHHI^II

DIVGADĪGO III A GRUPA
startē Banga — 1340, Grāfs Volkers — 1340,
Otava — 1340, Urāns — 136'0, Saule — 1360,
Kornēlija — 1300, Sirotājs — 1360, Klora —?
1860, Ina AksVorti — 1380, bet
DIVGADĪGO III B GRUPA
Signamut» — 1800, Madtera — 1300, tiilbao
— 1300, Imants — 1320, Moiiers — 1320,
Ineta — 1320, Zaiga — 1320, Kitišors jr. —
1820, Ceronis — 1340, Dābols — 1340.

DIVGADĪGO III C GRUPA
redzēsim vairākus Jaunus rikšotājus. Tr star-
tē: Cepellns — 1300, Akts — 1300, Pokatrota
— 1800, Angora — 1300, Valklra — 1300,
Priga — 1800, Danaitl» — 1800, Gunārs —
1300, Margtņa — 1300, Kavara — 1800.
«?«Ma^aiHiiaMHaiBaMHaaiensaka^MHHMa««i*i»ak^MM*MSB«awNHkaw mmkmmm-^^

i-iiiti aa» «vi'i(iii-ii hipodroma nrauceja J. Kri>
tonova vadībā Ieguva vieglu un pArli«cliioiw

uivaru lielā divgadīgo balvai liclņl.

US eglītes vakars
notiki piektdien, 8. decembri VSrmanei dārza
paviljonā. Notiki sportistu apbalvošana,
priekšnesumi un savstarpēja apdāvināšanā*
Sākums pīkst. 8.80.

— Kauna —
lielākos laikrakstu

kioskos
pieprasiet laikrakstu

»Sporta Pasaule*

Svētdien, 10. decembri, pīkst. 10.30 4t^r#t"*'£</ ** \^a. * *.»? * m ?

u (i - v v ļ^^ R ksft§3n* seglos i
tllPuUfuIllU flKlUJulld ^k^^^^S. »•"' '"- "*?? " - "<- I
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Vairāk vērības
gargabalskrējieniem!

Erasts Ziemelis

Latvijas 20 labākie vieglatlēti 1939. gadā «eKBHHHHBHIBBN.

«Sporta Pasaules» statistiku oficiāli apstiprinājusi Latvijas
Vieglatlētikas Savienība

Aplūkojot mūsu gargabalskrējēju šīgada pa.
nākumus, jāuzsver daži zīmīgi un izteiksmīgi
fakti. Pirmkārt, gargabalskrējienes arī šo-
gad esam apliecinājuši savu pārākumu pār
kaimiņu- igauni, panākot mums labvēlīgu
punktu attiecību notikušajā valstu sacīkstē.
Sevišķi vērtīgs šis panākums ir tādēļ, ka to-
rei*cīņā bijām izgājuši bez rekordista V. Vī-
tola. Gan pat bez minētā panākuma valstu
sacīkstē varētu apgalvot, ka arī šogad latvieši
ir bijuši pārākie gargabalskrējienes Baltijā.
Taču aplūkojot mūsu pašu sasniegumus tuvāk,
atklājas ne vairs tik tīkama aina, un tas vairs
na/v iepriecinoši. Vienīgā gargabalskrējienu
distance, ar ko vēl varam apmierināties, ir
5000 metri. Te gan rezultāti ir pieņemami
labi, gan arī dalībnieku skaits apmierina. Cē-
lonis labā nozīmē te meklējams apstāklī, ka
6000 metrue varam visai bieži atrast sacīkšu
programās. Tieši pretējo jāsaka par pārē-
jām gargabalskrējienu disciplīnām. Nav jau
nekāds brīnums, ka mūsu gargabalnieku kadrs
nav plašs. Bes sacīkstēm nevar pievilkt spor-
tistu masu, bet tikai no masas varam cerēt
izaudzināt augstvērtīgus sasniegumus. Ļau-
nākai stāvoklis ir tieši tipiskākos gargabalos,
proti sākot ar 10.000 metriem. Tiešām ir pē-
dējais laiks kautko darīt gargabalskrējienu
labā, ja negribam, ka tie nonāk tādā pabērnu
stāvoklī, kādā vēl nesen atradās trīssoļlēkšana,
barjerskrējieni un vesera mešana.

3000 METRI.
Latvijas rekords — V. Vītols (ASK) 8:46,3

min. Pasaules rekords — G. Hekerts (So-
mija) 8:14,8 min. Baltijas rekords — E.
Prēms (Igaunija) 8:42,8 min.
IAtvijas 20 labākie sasniegumi 1939. gadā ir:

i, V. Vītols (ASK) 9:01,0
2. V. Ilgais (ASK) 9:01,9
3. A. Tirners (S. VAPSK) 9:04,4
4. E. Tarners (8. VAPSK) 9:13,6
5. E. Laipenieks (US) 9:13.8
«. J. Kvicevics (Uniom) 9:18,0
7, V, Bucenieks (ASK) 9:20,7
8. K. Romanovskis (LAS) 9:26,3
», 3. Bērziņš (LAS) 9:30,8

K. Plamše (8. VAPSK) 9:30,8

11. J. Freimanis (8. VAPSK) 9:30,9
12. Mandels (Unions) 9:40,4
13. K. Bērziņš (Unions) 9:40,6
14. E. Keišs (LAS) 9:44,6
15. J. Dundurs (3. LAPSK) 9:45,6
16. V. Sokoiovs (Unions) 9:46,0
17. J. Rītiņš (15. LAPSK) 9:46,9
18. M. Lilje (US) 0:48,5
19. M. Eglītis (LAS) 9:51,8
20. E. Mauriņš (US) 9:52,0

10 labāko caurmērs 1939. gadā — 9:16,13
min. (1938. — 9:17,51; 1937. — 9:19,08; 1936.
— 9:12,13; 1935. — 9:24,66). 20 labāko caur-
mērs 1939. gadā — 9:30,53 minūtes.

Šī ir vienīgā distance, kur arī šogad varam
redzēt V. Vītola vārdu priekšgalā. Neskato-
ties uz to, neviens mūsu skrējējs nav aizvadī-
tajā sezonā spējis veikt 3000 metrus zem 9
minūtēm. Ievērojamākais šogad tas, ka Il-
gais un A. Tirners, kurus esam paraduši re-
dzēt kā vidusdistančniekus, apliecinājuši tei-
camas spējas ari gargabalos. Patiesībā tam
tā arī jābūt, un citās zemēs ir parasta parā-
dība, ka sprinteri vēlāk kļūst vidusdistančnie-
ki, vidusdistanču speciālisti pāriet uz garā-
kām distancēm, bet tie, kas savas gaitas viegl-
atlētikā sākuši kā 5000 un 10.000 metru vei-

cēji, pāriet savukārt uz vēl garākām distan-
cēm. Vai arī mums nebūtu tādā veidā jā-
meklē izeja, veicinot un ceļot skriešanu spor-

tu?
Vēl 3000 metrus zem 10 minūtēm veikuši:

H. Vītoliņš (9. MAPSK) un Jetoaņsens (Urd-
ošs) 9:52,2; A. Pekuss (15. LAPSK) 9:53.4;
A. Zutis (10. CAPSK) 9:57,2.

5000 METRI.
Latvijas rekords — V. Vītols (ASK) 14:55,0

min. Pasaules rekords — oficiāli L. Lehtinens
(Somija) 14:17,0 min., neoficiāli T. Meki
(Somija) 14:08,8 min. Baltijas rekords —
V. Vītols (Latvija) 14:55,0.
Latvijas 20 labākie sasniegumi 1939. gadā ir:

1. K. Romanovskis (LAS) 15:17,8
2. E. Tirners (8. VAPSK) 15:22,4

3. V. Vītols (ASK) 15:29,0

4. A. Tirners (8. VAPSK) 15:45,8

5. V. Ilgažs (ASK) 15:50,9
6. R. Vītols (DzAPSK) 15:51,0

7. J. RKiņS (15. LAPSK) 15:57,2
8. M. Lilje (US) 16.-06,7
9. R. Levics (DzAPSK) 16:07,8

10. V. Bucenieks (ASK) 16:20,3
11. E. Laipenieks (US) 16:32,4
12. J. Kvicevics (Unions) W:26,9
13. G. Siņicins (LASI) 16:36,4
14. V. Pūlītis (5. RAPSK) 16:38,9
15. R. Mi-ska (5. RAPSK) 16:41,8"

16. A. Pekuss (15. LAPSK) 16:42^
A. Krauze (11. TAPSK) 16:42,2

18. J. Freimanis (8. VAPSK) 16:42,4
19. A. Zvejnieks (16. JAPSK) 16:50,2
20. Mandels (Union*) 16:51,7

10 labāko caurmērs 1939. gadā — 15:52,79
min. (1938. — 15:56,09; 1937. — 15:53,43;
1936. — 15:54,77; 1935. — 16:00,73). 20 la-

bāko caurmērs 1939. gadā — 16:14,25 min.

V. Vītolam neesot savā labākajā formā, pir-
majās vietās šogad redzam Romanovski un E.
Tirneru, kas, uzrādot savus personīgos rekor-
dus, izcīnija jauku uzvaru pār igauņiem valsts
sacīkstē. Līdzīgi kā 3000 metros ari šeit A.
Tirners -un Ilgais pra-tuši ierindoties pirmajo
skaitā. Atpakaļceļā uz- kādreizējiem panāku-
miem sevi parādījis R. Vītols, kamēr RītVņš
no jauna pievienojies to saimei, kas 5000 met-
rus veikuši zem 16 minūtēm. Tādā kārtā šo-
gad varam skaitīt jau 7 vīrus, kuru spēkos
bijis realizēt laiku, labāku par 16 minūtēm.
Līdz ar to atkal cēlies arī caurmērs 10 labā-

kajiem un šogad tas iv pats labākais, kāds
vien mums vispār bijis. ,

5000 metru distanci labāk par 17 minūtēm
pa spēkam bijis veikt vēl šāfllem gargabal-
niekiem — V. Rumbakam (11. TAPSK)
16:51,9; J. Asmanim (7. VAPSK) 16:55^) un

R. Benefeldam (DzAPSK) 16.-59, 6

10.000 METRI.

Latvijas rekords — V, Vītols (ASK) 31:52,7
min. Pasaules rekords — T. Meki (Somija)
oficiāli 30:02,0 min., neoficiāli 29:52,6 min.
Baltijas rekords — V. Vītols (Latvija) 31:52,7
min. . .
Latvijas labākie sasniegumi 1939. gadi ir:

l. E. Tirners (8. VAPSK) 32:36,6

Konstantīns Romanovskis — Latvijas 1939. gada sezonas izcilākais 5000 metru

skrējējs. Uzņēmumā: trenerg R. Vithofs apsveic savu skolnieku Romanovski
pēc uzvaras 500 m skrējienā Igaunijas — Latvijas valstu sacīkstē, kur Roma-

novskis absolvēja savas dzīves ātrāko 5000 metru skrējienu, veicot distanci
15:17,8 minūtēs.

2. R. Levics (DzAPSK) 83:03,2

3. M. Lilje (US) 33:20,0

4. K. Romanovskis (LAS) 33:22,4
5. V. Bucenieks (ASK) 33:55,1
6. J. Bērziņš (LAS) 35:06,5
7. A. Mits (LSB) 37:57,0

8. H. Zandovskis (LSB) 38:52,0
9. B. Zvanis (LSB) 40:36,0

Jau trešo gadu pēc kārtas nevaram sastādīt

10 šis distances veicējus, tik ļoti nepopulāra
ir kļuvusi pie mums šī klasiskā distance. Sa-

līdzinot mūsu sasniegumus šogad ar igauņu
veikto, redzam, ka tikai pašās pirmajās vietās

mums ir realizējušies teicamāki laiki, kamēr
tālākajās mums mūsu kaimiņu tauta ir priek-
šā. Tā igauņu labāko sarakstā vara redzēt
pat vēl 13. vietā labāku laiku par 37 minūtēm.

Netrūkst viņiem arī 10 labāko caurmēra atzī-
mes nevienu gadu.

Atgriežoties pie mūsu sasniegtā, kā ieprie-
cinoša parādība jāatzīmē Levica un Liljes
progress. Pēc pārtraukuma skrejceļā atgrie-
zies mūsu agrāko, dienu „lauva" V. Bucenieks

un tiešām atzīstami. Vecās spējas vēl runā!

25.000 METRI.

Latvijas rekords — N. Maleiko (LAS)
1:30:04,8 H. Pasaules rekords — E. Tamila

(Somija) 1:21:27,0 st.

Latvijas labākie sasniegumi 1939. gadā ir:

1. M. Lilje (US) 1:25:53,0
% K. Vārna (Olimpija) 1:31:54,0
8. K. Blumbergs (US) 1:36:13,0
4. AI Tirzltis (VEF) 1:44:07,0
5. K. Rudzītis (LAS) 1:44:24.'»
6. P. Ozoliņš (Marss) 1:47:46,0
7. R. Zvanis (LSB) 1:47:50,0
8. M. Eglītis (LAS) 1:49:03,0
9. E. Mauriņš (US) 1:51:52,0

10. H. Grinbergs (LAS) 1:55:18,0

11. V. Stankuns (LAS) 2:02:00,0
12. V. Alderis (LAS) 2:02:10,0
13. V. Krisons (US) 2:10:48,2
14. G. Gešels (LSB) 2:13:35,0

15. V. Osis (US) 2:18:22,0
10 labāko caurmērs 1939. gadā — 1:43:26,0

stunda».

Vesela* 3 reizes šogad Latvijā veikta 2ā

km distance. Tā ir mūsu apstākļos neredzēta
rosība, kas uz vissiltāko apsveicama, Šajos
startos sevi varējusi parādīt visa mūsu gar-

gabalnieku nelielā saime un ne bez panāku-
miem. Centīgais Lilje, trešo reizi veicot še
grūto distanci, realizējis laiku, kādu nevieni
latvietis vēl nebija veicis. Tas jo sevišķi pie-
rāda, ka spēku un talantu mums ir pietiekoši
arī pašās garākajās distancēs, un nepiecie-
šami vienīgi sarīkojumi, kuros mūsu spējai
varētu izpausties un kas paceltu interesi .sa-
biedrībā

MARATONS.

Latvijas labākais sasniegums — A. Mot-

milJer» (ASK) 2:41:38,2 H. Pasaules labā-
kais sasniegums K. Sons (Japāna) 2:29:19,2.
Latvijas labākie sasniegumi 1939. gadā ir»

1. H. Grinbergs (LAS ) 3:12:52,6
2. K. Blumbergs (US) 3:24:42,6

3. K. Vārna (Olimpija) 3:33:03,8
.4. P. Ozoliņš (Marss) 3&S:18,S

5. A. Tirzītis (VEF) 3:57:20,6

Kā jau vairākus gadus, arī šogad Latvijā
maratons skriets takai vienu reizi — vispārē-
jos sporta svētkos. Protams, sasniegumi nav
iepriecinoši, un vienīgais apmierinājums muma

var būt tas, ka arī igauņiem nav nekā ieprie»
cinošāka. Viņu labākais vīrs Lonts šogad
42,2 km garo distanci veicis gan mazliet labā-
kā laikā par mūsu pirmo — 3:06:40,4 stundai.
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Aatotaii gada gājumi.

ABON£*ANAS MAKSA:
Ar triarttOiaa Rīgā m viii UMJis
1 min. U U0: 3 nēa. I* 5,68;

m»». U 630, 1 ga* U OM.
AbeaēfaiiM maka» Ijrsuijā ? Ue>
tavā: 1 mčn. La LSS; S ?£*. U 5,40:

f nea. U 9.75: 1 ga* 18.1&.

l*t visim arzemjo valstīm Brepā n
Irpaa Eiropa, vietēji abonēšanas

maks» 100% dārgāki.

Ih.i.ticm izsutu M L aa 14 Hat,
Tekā» rēķina puti Nr. 1102».

Aitu Franču Iii i P. Dzena iinziias in
10 skola» cīnās ģimnāziju basketbola turnīri ;

ar£

Vakar Sporta namā P. Dzeņa ģimnāzijas
sarīkojumā sākās Rīgas vidusskolu un arod-
skolu basketbola turnire. šīgada skolu dzīvē
lielāko rosību uzrādījusi tieši P. Dzeņa ģimn.,
rīkojot Rīgas vidusskolu starpā vieglatlētikas
sacīkstes un tagad ari baaketbolā. Jāatzīmē,

ka P. Dzeņa ģimn. sarīkojumi vidusskolu jau-
natnē vienmēr gūst lielu ievērību. Tā arī šajā

turnira pieteiktas 10 skolu basketbola vienī-
bas! Visu vidusskolu basketbolistu sirsnīga
pateicība pienākas sacīkšu noorganizētajam,
P. Dzeņa ģimn. vingr. skol. J. Virsim. Spē-
les raiti sekoja viena otrai bez pārtraukumiem.

Sacīkšu organizācija visā visumā bija ]oti laba.

Sactkstes atiklāja rīkotāja* — P. Dzeņa

ģimn. direktors — P. Dzenis, dedzīgos vār-
dos noradot sporta lielo nozīmi rakstura un

personības izveidošanā. Bija ieradusies no P.
Dzeņa ģimn. ari dedzīgā basketbola entuziaste
tkoL M. Šefere. Lielu pateicību jāizsaka sa-

censību tiesnesim Cerbulim par labi un uzma-
nīgi vadītām spēlēm.

Pirmā spēlē satikās Franču licejs ar Valsts

Rigas Technikumu. Pirmā puslaikā pilnīgi
dominēja Franču licejs, noslēdzot 1. puslaiku
savā labā 19—6. Visa spēle noslēdzās 44—19
Franču liceja labā. Franču liceja vienībai

punktus guva: Dulle — 17, Jēkabsons — 9,

L. Dzilna — 10, V. Dzilna — 4, Grosbārds

— 2, Jansons — 2, Hustnedins — 0. No
Valsts Rīgas Technikuma visvairāk punktus
ieguva Mārtiņsons — 6, Šteinbergs — 4, Ul-
bergs — 2, Ksižanovskis — 2, Verners — 2,
R. šulmanis — 2, Dzirneklis — 1, Cīrulis — 0.

Rožkalns — 0, Klauverts — 0.

Loti saistoša izvērtās V. Olava Komercsko-

la» ciņa ar Riga s Pils. Amatniecības Skolu
un Technikumu. Pirmais puslaiks beidzas
13—11 KPAT labā. Otrā puslaikā pie rezul-
tāta 17—11 olavieši sāka iedzīt, taču uzvaru
iegūt neizdevās. Uzvarēja RPAT 17—16. Uz-
varētāju sastāvs: L. TripSa — 6, Rozentāli
— 4, I. Tripka — 4, Ristamets — 2, Elceris
— 1. V. Olava k.: Adamovičs — 8, Tumše-
vjes — 6, Purm&lis — 2, Ducmanis — 0, Pēr-
kons — 0, Krams — 0. Jāsaka, ka V. Olava
k.-skolai stipri vien neveicās.

Trešajā spēlē sastapās RP 1. (angju) ģim-
nāzija ar Rīgas 2. Valsi,, ģimnāziju. Pirmajā
puslaikā, pārsvarā atradās „angļi", to noslē-
dzot ar 12—4 savā. labā. Otrā puslaikā ciņa
bija daudz vienlīdzīgāka. Pirmā puslaika lie-

lais pārsvars nodrošināja ,,angju" uzvaru, kas
izteicās skaitļos 26—16. Angļu ģimn. sastāvs:
Meržejevskis — 9, Lūsars — 7, Kristofors
— -6, Romanovskis — 4, Jankovskis — 0,
Riekstiņš — 0, Petersons — 0. Rīgas 2. valsts
ģimn.: Krigers — 5, Ozols — 4, šteinhards
— 3, Lucis — 2, Austriņš — 2, Zālitis — 0.

Pirmās dienas noslēguma cirtā P. Dzeņa
ģimnāzija guva pār Valrt» Komercskolu re-
korduzvaru 45^21. Spēles sākums nebūt ne-
liecināja par tik pārliecinošu P. Dzeņa ģim-
nāzijas uzvaru, jo īsā laikā jau rezultāts bija
S—0 VK labā. P. Dzeņa ģimn. fatāli nevei-

cās ar metieniem un puslaiks noslēdzās 10—9
zaudētāju labā. Otrā puslaikā P. Dzeņa ģimn.
guva punktu pēc punkta, noslēdzot spēli savā

labā 45—-21 p. P. Dzeņa ģimn. rekorduzvaru
kaldināja: Šulcs — 20, A. Nāruns — 12, Berg-

nolds — 10, Pudze —,2, Ādams — 1, Fišers

— 9,Daudzini — 0. Zaudētāju sastāvs: Ozols

— 12, Hofmanls — 3, Kalniņš — 4, Eglītis
— 2, Konstants — 0,

Turnira turpinājumā šodien pīkst. 15 Spor-
ta namā spēles 2. Rīgas Valsts ģimn. ar G.
P. Rīgas 1. (angļu) ģimnāzija; pīkst. 15.25

1- Rigas Valsts ģimnāzija ar RP Amatn. Sko-
lu un Technikumu un pīkst. 16.30 P. Dzeņa
ģimnāzija-ar V. Olava* komercskolu. Arv. Kr.

ŠODIEN TURPINĀSIES Pl Kl BASKET-

BOLA TURNĪRS.
šodien US vingrotavā turpināsies Pl K!

basketbola- turnirs. PMtst. . 20.30 sacentīsies
Lettgalija — Fr. Livonica (tiesn. Airē un
Cerbulis); pīkst. 20.50 draudzības spēlē sa-
centīsies sieviešu korporācijas Dzintra —
Imeria (Maike, Petersons) un pīkst. 21.50 Be-
veronija — Talavija (Fricsons, Hermanov-
skis).

P! K! ŠĪ RĪKOS VOLEJBOLA TURNĪRU.
Paralēli basketbola turnīram, Pl.KI S! rī-

kos arī volejbola turniru, kas risināsies Kon-
servatorijas vingrotavā pec 2 minušu sistēmas.
Turnīra un citu jautājumu pārrunai valde sa-
sauc konventu pārstāvju apspriedi 11. dec.
pīkst. 16 Fr. Latatviensis konventa dzīv., Eli-
zabetes ielā Nr. 63. Vienību līdzdalību turnī-
ram piesakāma pie valdes locekļiem ceturt-
dienās no pīkst. 20 līdz 23 Konservatorijas
vingrotavā, kā ari pārstāvju apspriedē, ie-
maksājot Le 5,— starta naudu.

RALFS BALODIS IEGUVIS PERSONĪGĀ
ĪPAŠUMA M. MILJONA BALVU.

LSB goda priekšsēdētāja M. Miljona ceļo-
jošās balvas izcīņa labākam LSB vieglatlētam
tagad noslēgusies. Balva bija izcīņā kopš I
1933. gada. Tria reizes to ieguvi 8 Ralfs Ba- ļ

[odis, pa vienai reizei — Kušķis. Frisbergl,
Breikšs un Jamonts. šogad balvas izcīņā pie-
dalījās 55 sportisti. 1. vietā ar 812 punktiem
(1500 m — 4:06,9) Ralfs Balodis; 2. Jamonts
820 (800 m — 1:59,0); 3. Breikšs 780 (šķēps

*--59,90); 4. Gailis 760 (100 m — 11,3); 5.

Voitekuns 756 (S00 m — 2:01,9); 6. Lapiņā
740 (60 m — 7,2); 7. Rūmītis 724 (trīssoļlēk-
šanā — 13,558); 8. L. Petersons 703 (1500 —
4:20,6); 0. Libers 696 (60 m — 7,3) un 10.
A. Petersons 654 (60 — 7,4).

SIEVIEŠU VOLEJBOLA MEISTARSACĪKŠU
TURPINĀJUMS.

Svētdien, 10. decembrī pīkst. 17 Konservato-
rijas vingrotavā turpināsies sieviešu volejbola
meistarība. Pīkst. 17 — 3. ligā spēlēs LV
— 5. RAPSK (Šleicers); pīkst. 18.30 2 ligā

Siguldas aizsardzes — LAS (Šleicers); pīkst.
19.00 2. ligā RKSB — Uedtita (Steķis); pīkst.
19.30 2. ligā RPDS — RAB (Steķis); pl. 20
S. ligā ASK — US 1. (Berge)l pīkst. 20.30
3. ligā LLA — US 2. (Bergs); pīkst. 21.00
3. ligā LSB — 5. RAPSK 2. (Ristamecs).
Par kārtību rūpija* US. Dežurē tiesnešu ko-
leģija. j loc. Griķis.

ZIEMAS SPORTA PĀRZIŅI PROVINCĒ.
LZSS ziemas sporta veicināšanai un sasnie-

gumu līmeņa pacelšanai provincē nozīmējusi
ziemas sporta pārziņus: not. R. Plūmi — Smil-
tenē; Z. Krauzi — Tukumā; E. Brauku —
Alūksnē; H. Meijeru — Cēsīs; Traubergu —•
Valmierā; Cibi — Talsos; kape. Sukatnieku
— Jelgavā; Kalniņu — Ogrē; Andersonu —
Saldū; J. Mediņu — Kuldīgā; E. Maršavu —
Abrenē; Pant. eļejevu — Bauskā; Grābekli «?
Grīvā un Skuju — Madonā.

«M«MĪMa*aH*B2*m^

BOKSA]
lss sasfamti—Tallinas UEHIITOI

notiki
Rīga. Sporta namā, Starta ielā 3 ļ

10. decembrī pl. 19
Ieejas maksa: Ls 2,10 un 1,10 (sēd- I
vietās), Ls 0,īo (sēdvietās karavīriem I
un*kolniekiem), Ls 0,55 (stāvvietās) I

LATVIJAS SMAGATLETIKAS i
SAVIENĪBA.
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